Interpositio, Einschaltung: Hineingehung: I. una omniuo interpositio difficilior est, quam ne ipse quidem facile legere soleo, de quadrimo Catone; ep XVI 22, 1. — II. quae (rea) habeat in se controversiam in dicendo positam cum personarum certarum interpositione; inv I 8.

Interpositum, Dazwischenkunst: ipsa (luna) incidens in umbram terrae interpositu interiectaque terrae repente deficit; nat II 103.

Interpres, Vermittler, Erklärender, Ausleger, Dolmetscher: I. 1. nec converti (orationes) ut interpres, sed ut orator, sententiis isdem; opt gen 14. huic (Dionysii matr) interpres portentorum, qui Galeotae tum in Sicilia nominabantur, responderunt . . ; div I 39. — 2. neque vos scripti ani recitatores, sed voluntatis interpres fore putavit; inv II 139. vobis interpretibus amitteret hereditatem: Caecin 54. — 3. en foederum interpres! Ver V 56. — II. 1. non (habeo nunci) interpres somniorum; div I 132. nomino: f. I. 1. respondent. neque est querendus explanator aut interpres eius (legis) alias; rep III 33. alii interpres religionum (nobis erunt) requirendi; dom 2. — 2. ne ipsi iuris interpreti fieri videretur iniuria; Top 4. — 3. quo iste interprete non ad lingnam Graecam, sed ad furta et flagitia uti solebat; Ver III 84. — 4. ad interpretem (cursor) detulit aquilam se in somnis visum esse factum; div II 144. — III. somniis, vaticinationibus, oraclis explanationes adhibitae sunt interpretum; div I 116. — IV. nullam artem litteris sine interprete et sine aliqua exercitatione percipi posse; ep VII 19.

interpretatio, Erklärung, Deutung, Auslegung: I. senectuti celebrandas quod honestius potest esse perfugium quam iuris interpretatio? de or I 199. non scripti genus, sed verbi interpretatio controversiam facit || parit ||; part or 107. etiam

interpretatio nominis habet acumen; de or II 257. — II, 1. eius somnii a coniectoribus quae sit interpretatione facta, videamus; div I 45. habetis clarissimum virorum interpretationem iuris; Balb 52. an interpretationem foederis non tenebat? Balb 14. — 2. existere controversia etiam ex scripti interpretatione; de or I 140. — III. ut is, qui de re confiteatur, verbi se interpretatione defendat; part or 127. cum neque ea interpretatione mea aut ornatius explicari aut planius exprimi possit; de or I 23.

Interpretor, erklären, deuten, auslegen, verstehen, schließen, folgern, übersehen: I. rem obscuram explanare interpretando; Bru 152. — II, 1. me de tua liberalitate ita interpretaturum, ut tuo summo beneficio me affectum indicem; A XVI 16, 7. — 2. hoc quid sit, per se ipsum non facile interpretor; har resp 36. — 3. reddit in castra liberatum se esse iure iurando interpretabatur, non recte; of III 113. — III. Menippum imitati, non interpretari; Ac I 8. nolite consilium ex necessitate nec voluntatem ex vi interpretari; Rab Post 29. omnium bonarum artium doctores atque scriptores interpretandi; de or I 158. quam (epistulam) modo totidem fere verbis interpretatus sum; fin II 100. quam (epistulam) interpretari ipse vix poteram; A XV 28. summam eius (Hortensii) felicitatem non sati gratio animo interpretarum; Bru 5. aut extispicunt aut monstrant fulgora interpretantium praedictione; div I 12. [iudicem] legi parere, non interpretari legem oportere; inv II 127. monstra: s. fulgora scriptores: s. doctores. ex quo ita illud somnum esse interpretatum, nt .; div I 58. quasi vero priscum aliquod aut insolitum verbum interpretaratur; Balb 36. iam virtutem ex consuetudine vitae sermonisque nostri interpretemur; Lael 21. multo propius accedere ad scriptoris voluntatem eum, qui ex ipsius eam litteris interpretetur; inv II 128. s. consilium. — IV. non hanc (σύρεται), quam interpretamur modestiam; of I 142. eam sapientiam interpretantur, quam adhuc mortalis nemo est conscientus; Lael 18.